

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 85/2019	Date : 01.03.2023	PW1
Name: துரைசாமி	S/o. அம்மாசி (எ) அம்மாசி கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 12.06 P.M. to 12.30 P.M		

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எனது அப்பா பெயர் அம்மாசி ஆகும். அவர் ஆடு மேய்க்கும் தொழில் செய்கிறார். எனது பூர்வீகம் வழக்கில் சொல்லியுள்ள ஊர்தான். தாவா சொத்தில் எத்தனை வருடங்களாக எனது அப்பா குடியிருந்து வந்தார் என்றால் 30 ஆண்டுகளாக குடியிருந்தார். பின்பு காலி செய்து அந்த இடத்தை விலைக்கு வாங்கினோம். எனது அப்பா தாவா சொத்தில் இருந்து எத்தனை வருடங்களுக்கு முன்பு காலி செய்தார் என்றால் தெரியவில்லை. நாங்கள் கிரையம் வாங்கிய சொத்தின் மீதுதான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது அப்பா 30 வருடங்களாக குடியிருந்து பின்பு காலி செய்துவிட்டு, அதே இடத்தைதான் விலைக்கு வாங்கினார் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரங்களை வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தை யார் எங்களுக்கு கிரையம் செய்து வைத்தார்கள் என்றால் கே.ஆர்.கோவிந்தன் என்பவரின் மனைவி கிரையம் செய்து வைத்தார், அவர் பெயர் தெரியாது. அவர் பெயர் பூங்கொடி என்று நினைக்கிறேன். சர்வே எண்.37/1டி என்ற நிலத்தைதான் தான் கிரையம் வாங்கினேன். சர்வே எண்.37/1டி மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் தெரியாது. எங்களுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த கே.ஆர்.கோவிந்தனின் மனைவிக்கு தாவா சொத்து எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சர்வே எண்.37/1டி -ல் 2 1/2 செண்ட் நிலத்தை கிரையம் வாங்கினோம். மேற்படி சர்வே எண்.37/1டி நிலம் யாருக்கு உண்மையில் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு கிருஷ்ணம்மாள் தரப்பில் தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் உள்ள விவரங்களை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எனக்கு தற்போது 42 வயதாகிறது. எனது அப்பா, மணி, கிருஷ்ணம்மாள் உள்ளிட்டோர் மீது மேட்டுர் கெமிக்கல்ஸ் நிறுவனத்தின் மேலாண்மை இயக்குநரின் வாரிசுகள் மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.746/1985 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கில் எனது அப்பாவையும் இதர ஆட்களையும் தாவா சொத்தில் இருந்து காலி செய்து மேற்சொன்ன மேட்டுர் கெமிக்கல்ஸ் நிறுவனத்தின் மேலாண்மை இயக்குநரின் வாரிசுகள் வசம் ஒப்படைக்க தீர்ப்பான விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பின்னிட்டு அந்த தீர்ப்பின் அடிப்படையில் மேட்டுர் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் கே.கே.ராமனின் வாரிசுகள் ஒரு நிறைவேற்ற மனு தாக்கல் செய்திருந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அசல் வழக்கு எண்.

746/1985 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பின் அடிப்படையில் அந்த தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்தவர்களை வெளியேற்றி சுவாதீனத்தை ஒப்படைக்க கோரி REP.63/2022 என்ற நிறைவேற்று மனுவை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் நீள அகலம் என்னவென்றால் 25X48 ஆகும். தாவா சொத்தின் வடக்குபுறம் கிருஷ்ணம்மாள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. கிழக்குபுறம் ரோடு உள்ளது. தெற்கு புறம் ஒரு ரோடு உள்ளது என்றால் இல்லை. மேற்குபுறம் காலிமனை உள்ளது. அது யார் நிலம் என்று எனக்கு தெரியாது, அதேபோல வடக்கு புறம் உள்ள நிலமும் யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. எனது நிலத்திற்கு தெற்குபுறம் 6 அடி அகலத்தில் ஒரு கான்கிரீட் ரோடு மணி வீட்டிற்கு செல்கிறது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கான்கிரீட் ரோடு உள்ளதா என்பதை நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் பார்வையிடலாமா என்றால் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை. தாவா சொத்தை வாங்கும் போது என் அப்பா சக்தி நகரில் வேறு ஒரு இடத்தில் குடியிருந்தார், தாவா சொத்திற்கும் என் அப்பா குடியிருந்த இடத்திற்கும் 1/4 கி.மீ தூரம் இருக்கும். 02.12.2009-ல் கிரையம் வாங்கினோம், கிரைய பத்திரத்தை படித்து பார்த்துதான் கிரையம் வாங்கினோம். கிரைய பத்திரத்தில் சென்னை மாவட்டம் 31, காலிங்கன் ரோடு, கில்கிறிஸ்ட் அவென்யூ எண்.25 வீட்டில் வசிக்கும் லேட். கே.கே.ராமன் மக்கள் ஆர்.கே.ராமன்(1), ஆர்.சேசசாய் (2), லேட்.ராஜகிருஷ்ண மூர்த்தி மனைவி கமலாமூர்த்தி(3) ஆகியோர்களை பவர் ஏஜெண்டான கே.ஆர்.கோவிந்தன் மனைவி அறிவுக்கொடி பவர் ஏஜெண்ட் என்ற முறையில் மனை காலி நில சுத்தக் கிரைய பத்திரம் (வா.சா.ஆ.1) எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. மேற்படி மூன்று நபர்களும் கிரையம் பத்திரம் வா.சா.ஆ.1 எழுதிக்கொடுத்த காலத்தில் உயிரோடு இருந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. அதைப்பற்றி விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசேவை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.