

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 85/2019	Date : 21.03.2023	PW1
Name: துரைசாமி	த/பெ. அம்மாசி (எ) அம்மாசி கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 04.06 P.M. to 04.40 P.M		

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

பவர் பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை படித்து காட்டினார்கள். அந்த பவர் பத்திரம் எந்த வருடம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்று தெரியாது. எந்த ஊரில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது. அந்த பவர் பத்திரம் எனக்கு கிரையம் செய்து கொடுப்பதற்கு முன்பு பவர் பத்திரத்தை பவர் ஏற்படுத்தி கொடுத்தவர்கள் ரத்து செய்துவிட்டார்களா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது, நான் விசாரித்து தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். நிலத்தை எனக்கு கிரையம் செய்து கொடுப்பதாக யார் சொன்னார்கள் என்றால் நானாகத்தான் சென்று கிரையம் கேட்டேன், அவர்கள் கிரையம் கொடுப்பதாக சொன்னார்கள். கிரைய தேதிக்கு முன்பாக எப்போது சென்று கேட்டேன் என்றால் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு சென்று கேட்டேன். 2 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு மொத்தமாக விலை பேசப்பட்டது. மேற்படி 2 1/2 செண்ட் நிலத்தைதான் பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் முந்தைய குறுக்கு விசாரணையில் சொன்னது போல 25 X 48 1/2 சதுரடி கணக்கில் 2 3/4 செண்ட் நிலம் வருகிறது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. கிரைய ஆவணத்தில் 1091 1/2 சதுரடி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நிலத்தை வாங்குவதற்கு முன்பு சர்வேயரை வைத்து நிலத்தை அளந்து பார்த்தேனா என்றால் அளந்து பார்க்கவில்லை. கிரையம் செய்து கொடுத்த தேதியில் யார் கிரையம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் அறிவுக்கொடியின் அம்மாதான் கிரையம் செய்து கொடுத்தார். கிரையத்திற்கான பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள், நிலத்தை அளந்து என்னிடம் ஒப்படைக்கவில்லை. கிரையம் பெற்ற பின்னர் நான் பத்திரப்படி அளந்து கொள்ள நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. பட்டா மாறுதலுக்கு விண்ணப்பம் கொடுத்தேனா என்றால் கணினி பட்டா வாங்கி வைத்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில்

பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நினைவில்லை. 2009-ம் ஆண்டில் ஓட்டு வீடு கட்டினேன். அதற்கு பஞ்சாயத்தில் உரிய அனுமதி பெற்றேனா என்றால் இல்லை. எப்போதிலிருந்து வீட்டு வரி செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் கிரையம் பெற்ற மூன்று மாதத்திலிருந்து வீட்டு வரி செலுத்தி வருகிறேன். பிரமாண பத்திரத்தில் உள்ள சங்கதிகளை நான் தான் என் வழக்கறிஞருக்கு சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த வீட்டு வரி ரசீதில் பழைய எண்.2128 என்று பிரமாண பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் பழைய எண் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் அதற்கு புதிய வரி விதிப்பு எண் என்னவென்றால் மேற்படி பழைய வரி விதிப்பு எண்ணில் தற்போது வரை வரி செலுத்தி வருகிறேன். வீட்டு வரி செலுத்த எந்த ஆண்டு முதல் உத்தரவு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பஞ்சாயத்தில் விண்ணப்பம் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்திருப்பேன் நினைவில்லை. வரி விதிப்பிற்கு உத்தரவு கொடுத்தார்களா என்றால் அவ்வாறு உத்தரவு பெற்றேனா என்று நினைவில்லை. அந்த உத்தரவை வாங்கி ஒப்படைக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் இல்லை. வீட்டு வரிக்கு வரி விதிப்பு எண்.2584 என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் அந்த வரி விதிப்பு ரசீதுகளை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. 2584 எண்ணில் வரி ரசீதுகளை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் இருக்கிற ரசீதுகளை ஒப்படைத்துள்ளேன். எங்கள் வீட்டிற்கு வடக்கு புறம் கிருஷ்ணம்மாள் உள்ளார் என்றால் தற்போது குடிசை வீடு போட்டுள்ளார். பெரியசாமியும், அவரது மாமியாரும் சேர்ந்து தான் அந்த சாலையை போட்டுள்ளார்கள். பெரியசாமியை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கிரைய பத்திரத்தில் யார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார்கள் என்றால் என் அப்பா ஒரு சாட்சியாக கையெழுத்து போட்டுள்ளார், மற்றொருவர் ஆங்கிலத்தில் போட்டுள்ளதார் அவர் பெயர் தெரியவில்லை. அவர் பெயரை வாசித்து காட்ட தெரியாது என்கிறார். என் அப்பாவும் அவருடன் வந்தவரும் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார்கள். அசல் வழக்கு எண்.746/1985 வழக்கில் பிறந்த உத்தரவின் படி இடத்தை காலி செய்து கே.ஆர்.ஜியின் மனைவி அறிவுக்கொடியிடம் ஒப்படைத்து சென்றார். சாட்சி தற்போது எனது தந்தை யாரிடம் ஒப்படைத்தார் என்று தெரியவில்லை என்று கூறுகிறார். 2002 ம் ஆண்டு எனக்கு 22 வயதிருக்கும். என் அப்பாவை நிலத்தை என் அப்பா நிலத்தை

அகிலாராமனிடம் ஒப்படைக்க சொல்லி நீதிமன்றம் மூலம் தெரிவித்த சங்கதிகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் அப்பா எனக்கு சொல்லியுள்ளார். எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. பிரதிவாதி என்ன பதிலுரை தாக்கல் செய்த விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சுர்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.