

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 85/2019	Date : 17.08.2023	PW2
Name: ராஜேந்திரன்	த/பெ. அம்மாசி கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 12.26 P.M. to 12.40 P.M		

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

நான் அம்மாசி கவுண்டரின் இளைய மனைவியின் வாரிசு என்று வாரிசு சான்றிதழை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எங்கு குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் கதவு எண்.203/பி, சக்திநகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது அப்பா யாருடன் வசித்து வருகிறார் என்றால் அப்பா கடந்த 2018-ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார். நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் வா.சா.1 எனது அண்ணன் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் ஒரு கி.மீ தூரம் இருக்கும். எனது அண்ணனுக்கு இந்த தாவா சொத்தை தவிர்த்து வேறு நிலங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் 37/1D1 ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றால் தெரியாது, என் அண்ணன் 1091 1/4 சதுர நிலத்தை வாங்கினார். நீள, அகலம் எத்தனை அடியில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. வாதி கிரையம் வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தில் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதிக்கு விற்பனை செய்த நபர்களுக்கு இடம் எப்படி அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கிரைய பத்திரத்தில் மேற்படி 1091 1/4 சதுர நிலத்திற்கு வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் என்ன சக்குபந்தி கண்டு எழுதியுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி பணம் கொடுத்து கிரையம் வாங்கியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன், அவ்வாறு வாதி பணம் கொடுத்து கிரையம் வாங்கியது எனக்கு நேரில் தெரியுமா என்றால் தெரியாது, சொல்லி தெரியும். கிரையம் வாங்கிய பிறகு என் அண்ணனுக்கு எப்போது எந்த தேதியில் நிலத்தின் சுவாதீனத்தை ஒப்பப்படைத்தார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 17.12.2019-ம் தேதியில் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருந்தபோது யார் யார் வந்து இடைஞ்சல் செய்தார்கள் என்றால் கிருஷ்ணம்மாள், கிருஷ்ணம்மாள் மகள், மருமகள் மற்றும் சிலர் வந்து பிரச்சனை

செய்தார்கள். கிருஷ்ணம்மாளின் மகள், மருமகள் பெயர்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பெயர்களை தெரிந்து கொள்ள முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்ததது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோமா என்றால் கொடுத்தோம், அதன் பின்பு ஊர் பெரியவர்களை வைத்து பஞ்சாயத்து பேசினோம். யார் யார் பஞ்சாயத்தில் கலந்துகொண்டார்கள் என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு வடக்குபக்கம் ஈஸ்வரி என்பவர் நிலத்தை வாங்கி வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வாதி என் அண்ணன் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.