

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

OS.No.85/2019

Deposition of PW3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 17.10.2023.

Evidence Recorded Time: 11.15 A.M to 11.20 A.M

Name	:	முவேந்திர பாண்டியன்	Caste	:	
S/o & W/o.	:	பாலகிருஷ்ணன்	Calling	:	செயல் அலுவலர், வீரக்கல் புதூர் பேரூராட்சி
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் வீரக்கல் புதூர் பேரூராட்சியில் செயல் அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். வீரக்கல் புதூர் தேர்வு நிலை பேரூராட்சியில் சொத்து வரி விதிப்பு எண்.2584 யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் துரைசாமி பெயரில் உள்ளது. அதன் பழைய வரிவிதிப்பு எண் என்றால் 2178, அதன் கதவு எண். 6/1-15 ஆகும். அது சக்தி நகர் ஆகும், வார்டு எண்.7-ல் மேற்படி வீடு அமைந்துள்ளது. முதன் முதலில் 2007 - 2008-ல் மேற்படி கதவு எண் கொண்ட வீட்டிற்கு வரிவிதிப்பு செய்யப்பட்டது. அந்த வீடு முழுவதும் சிமெண்ட் அட்டை போடப்பட்டது ஆகும். வீட்டிற்கான வரிவிதிப்பு துரைசாமி பெயரில் உள்ளது. 2007 முதல் தற்போது வரை மேற்படி வீட்டிற்குண்டான வரிவிதிப்பு பதிவேட்டிற்கான நகலை கொண்டு வந்து இத்துடன் ஆஜர் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.1 ஆகும். இன்று வரை மேற்படி கதவு எண் கொண்ட வீட்டிற்கு துரைசாமி தான் வரி செலுத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் சிறிது நேரம் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Evidence Recorded Time: 12.01 P.M to 12.10 P.M

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

கதவு எண்.6/1-203 சி வீட்டிற்கு 2007-2008-ம் ஆண்டிற்கான வரிவிதிப்பு

எண்.5160 ஆகும். கதவு எண்.6/1-203 சி வீட்டிற்கு வரிவிதிக்க விண்ணப்பம் எந்த ஆண்டிலிருந்து கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும், எந்த ஆண்டிலிருந்து வரி விதிப்பு செய்யப்பட்டது என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. 2007 - 2008 ம் ஆண்டிற்கு முன்னிட்டு கதவு எண்.6/1-203 சி வீட்டிற்கு வரி விதிப்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்றால் தெரியாது, 2007 - 2008 ம் ஆண்டிலிருந்து தான் துரைசாமி வரி செலுத்து வருவதால் அது ஆவணங்களில் பதிவாகியுள்ளது. துரைசாமி வீடுகட்டிய பிறகு வரி விதிக்க அந்த வீட்டினை கள ஆய்விற்கு சென்று பார்த்த பிறகுதான் வரி விதிப்பு செய்யப்பட்டதா என்றால் அவ்வாறுதான் செய்யப்பட்டது. துரைசாமியின் வீட்டிற்கு 2007 - 2008-ல் வரிவிதிப்பிற்கான விகிதாச்சர ஆவணம் எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ளதா என்றால் எங்கள் அலுவலகத்தில் தேடிப்பார்த்தால்தான் அதுபற்றி தெரியும் . துரைசாமி வரி விதிக்க எங்கள் அலுவலகத்தில் கொடுத்த விண்ணப்பம் எங்கள் அலுவலகத்தில் இருக்கிறதா என்றால் பதிவறை எழுத்தர் வசம் இருப்பதால் அதனை பார்த்துதான் சொல்ல முடியும். வரி விதிப்பு செய்யப்பட்ட நிலம் துரைசாமிக்கு எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் உரிமை மூலத்தை காட்டக்கூடிய ஆவணங்கள் எங்கள் கைவசம் இல்லை. வரிவிதிப்பு சீராய்வு எப்போது மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் 2008 - 2009 ல் மாற்றப்பட்டது. அவ்வாறு வரி சீராய்வு மாற்றம் செய்யப்பட்ட போது மீண்டும் கள ஆய்வு செய்யப்பட்டதா என்றால் செய்யப்பட்டது, மனுதாரரிடமிருந்து சொத்து தொடர்பான ஆவணங்கள் பெறப்படவில்லை. 2007 - 2008-ம் ஆண்டில் வாதி துரைசாமிக்கு தாவா சொத்து குறித்த எந்த விதமான உரிமை ஆவணங்களும் இல்லை என்றாலும், அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் ஆவணங்களை தயார் செய்து அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஒம்/-PW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசெய்தார்.

ஒம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.