

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 85/2019	Date : 23.01.2024	DW1
Name: கிருஷ்ணம்மாள்	W/o. கந்தப்பன்	
Evidence Recorded Time: 12.06 P.M. to 12.50 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

வாதி என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்ன சர்வே எண்ணில் வாதிக்கு உரிமை உள்ளது என்றும், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. துரைசாமி பெயரில் உள்ள நிலமும் மற்ற 5 ஏக்கர் நிலங்களும் ரயில்வே நிலம் என்றால் தெரியாது. கடந்த 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே அதனை அகிலா ராமன் என்பவர் ஏலத்தில் எடுத்து தனது அனுபவத்தில் வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அகிலாராமனிடமிருந்தோ அல்லது அவர்களது வாரிசுகளிடமிருந்தோ நானோ என் கணவரோ, வழக்கில் சொல்லியுள்ள சேவியோ, அம்மாசியோ கிரையம் வாங்கினோமா என்றால் இல்லை. ஆர்.கே.ராமன், ஷேசாயி, கமலாமுர்த்தி ஆகியோரை தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்கள் அகிலாராமனின் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். ஆர்.கே.ராமன், ஷேசாயி, கமலாமுர்த்தி ஆகியோர் சேர்ந்து 08.10.1993-ல் அறிவுக்கொடி என்பவருக்கு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி பொது அதிகார பத்திரம் சென்னை பெரியமேடு சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் முறையாக பதிவு செய்யப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி ஆர்.கே.ராமன், ஷேசாயி, கமலாமுர்த்தி எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் படி அறிவுக்கொடி வாதிக்கு ஒரு கிரைய பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பொய்யாகும், அந்த சமயத்தில் அவர்கள் ஊரிலேயே இல்லை. ஆர்.கே.ராமன், ஷேசாயி, கமலாமுர்த்தி ஆகியோர் பொது அதிகார பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்று காவல் துறையில் புகார் கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் புகார் கொடுக்கவில்லை, அவர்கள் நிலம் வேண்டாம் என்று சொல்லிவிட்டார்கள். என்னிடமோ, சேவி, அம்மாசியிடமோ நிலம் வேண்டும் என்று சொல்லி நிலத்தை கொடுத்துவிட்டு சென்றுவிட்டார்களா என்றால் இல்லை. இன்றைய தேதி வரையிலும் ராமன் வகையறாவினர் எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தை

பொறுத்து எந்த விதமான ஆட்சேபனையும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சேவியும், அம்மாசியும் அறிவுக்கொடியிடம் 2001-ல் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் அறிவுக்கொடி மேட்டூர் சார் பதிவாளர் அலுவலக ஆவண எண்.1965/2009-ன் படி 1091 1/4 சதுரடி நிலத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொல்லியுள்ளேன் அதுபற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் அறிவுக்கொடி மேட்டூர் சார் பதிவாளர் அலுவலக ஆவண எண்.1966/2009-ன் படி 1091 1/4 சதுரடி நிலத்தை வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொல்லியுள்ளேன் அதுபற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சேவிக்கவுண்டர் மகன் காவேரிக்கு 1091 1/4 சதுரடி நிலத்தை 09.01.2010-ல் கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொல்லியுள்ளேன் அதுபற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லியுள்ள ஆவணங்களின் நகல் போட்டு பார்த்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. அதனால் எனக்கு யார் யாருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். ஆவணங்கள் பற்றி முழுமையாக தெரியாமலேயே நான் ஆவணங்கள் சரியில்லை என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல, குடியிருக்கும் சாலையில் இருப்பதால் அதனை தவறு என்று சொல்கிறேன். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் வாதி முறையாகதான் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றாலும் அதன்படி முறையாக அனுபவத்தில் உள்ளார் என்றாலும் சரியல்ல. வாதி என்ன வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் ஓட்டு வீடு கட்டியுள்ளார். வாதியின் வீட்டிற்கும் என் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 10 அடி தூரம் இருக்கும். வாதியின் வீட்டிற்கு ஓட்டினாற் போல வடக்கு பக்கம் என் வீடு உள்ளது. என்னுடைய வீடு மெத்தை வீடு என்றால் இல்லை அது என் மகள் ஈஸ்வரியின் வீடு ஆகும். ஈஸ்வரி யாரிடம் கிரையம் பெற்றார் என்றால் அகிலாராமனிடம் கிரையம் பெற்றார். என் மகளுக்கு தற்போது என்ன வயது என்றால் 54 வயதாகிறது. அகிலா ராமன் எப்போது இறந்தார் என்றால் சுமார் 30, 40 வருடங்கள் இருக்கும். அகிலா ராமனிடம் என் மகள் எந்த வருடம் கிரையம் பெற்றார் என்பதற்கான ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எனது குடிசை வீட்டிற்கும், எனது மகள் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 5 அடி தூரம் இருக்கும். எனது மகள் ஈஸ்வரியின் மெத்தை வீடு வாதியின் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம்

10 அடி தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த பதிலுரையிலோ, எனது வாக்குமூலத்திலோ எனது மகள் அகிலாராமனிடம் இடம் வாங்கிய விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது கூரை வீடு இருப்பதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது வீட்டின் கதவு எண் உள்ளதா என்றால் என் வீட்டிற்கு கதவு இல்லை. சுவர் வைத்து எனது வீடு கட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. சுவர் இல்லாமல், கதவு இல்லாமல் உள்ள வீட்டிற்கு வரி செலுத்தி வருவதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வீட்டில் யாரும் குடியில்லை என்றால் சரிதான், அங்கு புதராக உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல அந்த இடத்தில் வீடோ, குடிசை வீடோ எதுவும் இல்லை என்றாலும், நான் என் மகளின் வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வாதி தாவா சொத்தில் வீடு கட்டியது முதல் அங்குதான் தனது அப்பாவுடன் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். வாதியின் வீட்டிற்கு வீட்டு வரி ரசீது, மின் இணைப்பு ஆகியவை முறையாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதி கிரையம் பெற்று அனுபவத்து வரும் சொத்தில் எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் வாதி எவ்வளவு சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது, அந்த வீட்டை அவர் வாடகைக்கு விட்டுள்ளார். வாதி எத்தனை வருடங்களாக வீட்டை வாடகைக்கு விட்டுள்ளார் என்றால் வீடு கட்டியது முதல் வாடகைக்கு விட்டுள்ளார். ஈஸ்வரிக்கு பாத்தியப்பட்ட வீட்டில் யார் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் நான் கடந்த இரண்டு வருடங்களாக அந்த வீட்டின் ஒரு பகுதியில் குடியிருந்து வருகிறேன், மற்றொரு பகுதி வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ளது. வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட வீட்டில் தற்போது யார் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் அன்பு என்பவர் குடியிருந்து வருகிறார். அன்பு எந்த ஊரை சேர்ந்தவர் என்றால் உள்ளூரை சேர்ந்தவர் ஆவார். அசல் வழக்கு எண்.745/1985 என்ற வழக்கை அகிலா ராமன் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும் 50 வருடங்களுக்கு முன்பு போட்டார். மேற்படி வழக்கு என்ன ஆனது என்றால் தெரியாது, அகிலா ராமன் ஆளுக்கு 1 1/2 செண்ட் நிலம் தருவதாக கூறினார். அவர் சொன்னது போல நிலத்தை கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. உரிமையாளர் என்ற முறையில் அகிலா ராமனுக்கும், அவர் இறந்த பிறகு அவருடைய வாரிசுகளுக்கும் தான் சொந்தம் என்றால் சரிதான். அகிலா ராமன் இறந்த பின்னிட்டு

அவருடைய வாரிசுகளை சென்று கேட்டார்கள், இடத்தை வைத்துக்கொள்ளுங்கள் என்று கூறிவிட்டார்கள். கே.ஆர்.கோவிந்தன் வழக்கறிஞர் நீதிமன்றத்தில் நிறைவேற்று மனு தாக்கல் செய்தார் என்று கூறியுள்ளேன், அதுபற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியும். நீதிமன்றத்தில் தீர்ப்பு பெறப்பட்டதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு நீதிமன்றம் வழங்கிய தீர்ப்பு பற்றி அதில் என்ன சொல்லியுள்ளார்கள் என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால் தெரியாது, வழக்கு தள்ளுபடி ஆனதாக சொன்னார்கள். என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் சேவி, சேவிக்கவுண்டர் மகன் அம்மாசி ஆகியோர் வீடு கட்டி அனுபவத்தில் இருந்து வந்ததாகவும், பின்னிட்டு 2010-ம் ஆண்டு அறிவுக்கொடி என்பவரிடமிருந்து முனுசாமி மகன் சேவி, சேவிக்கவுண்டர் மகன் காவேரி, வாதி உள்ளிட்டோர் கிரையம் பெற்றிருப்பதாக சொல்லியுள்ள சங்கதி முன்னுப்பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின் உண்மையான உரிமையாளரான அகிலா ராமனின் வாரிசுகள் அறிவுக்கொடி என்பவருக்கு எழுதி வைத்த பொது அதிகார ஆவணத்தை வைத்து மேற்படி அறிவிப்பு படி வாதி, சேவி, காவேரி உள்ளிட்டோருக்கு முறையாக கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்பதால் அதனை பொறுத்து கேள்வி கேட்க எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. 2019-ம் ஆண்டு வாதியிடம் சென்று தாவா சொத்தை கொடுக்குமாறு கேட்டேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியிடம் சொத்தை விலைக்கு கேட்டதாலும் வாதியின் அனுபவத்திற்கு தொந்தரவு செய்ததாலும் தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், வாதி கோரியவாறு வழக்கில் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணை வழங்கவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. நான் வாதிக்கு தொந்தரவு கொடுக்க உரிமை இல்லை என்றாலும் இல்லாத குடிசையை இருப்பதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதியதி, மேட்டூர்.