

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.85 /2019

Deposition of DW2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent
solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the
provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 04.04.2024

Evidence Recorded Time: 11.55 A.M to 12.10 P.M

Name	:	ஆறுமுகம்	Caste	:	
S/o & W/o.	:	கருப்புசாமி	Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேட்டூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சார்பதிவாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் சா..சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணம் எங்கள் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் கமலா, மூர்த்தி, சேசாயி ஆகியோர்கள் அறிவுகொடிக்கு கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் அடிப்படையில் அறிவுகொடி பவர் ஏஜென்ட் நிலையில் துரைசாமிக்கு எழுதிக் கொடுத்த பத்திரம் என்றால் சரிதான். பொது அதிகார பத்திரத்தின் நகலை இத்துடன் கொண்டு வந்துள்ளேன். 08.10.1999 தேதியிட்ட பொது அதிகாரப்பத்திரம் சா.சா.ஆ.2 ஆகும். மேற்படி பொது அதிகாரப்பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது அறிவுக்கொடிக்கு பவர் கொடுத்த நபர்கள் உயிரோடுதான் இருந்தார்கள் என்பதற்கு எங்களிடம் ஏதேனும் ஆவணம் கொடுத்தார்களா என்றால் 2013 க்கு முன்பு வரை முதல்வர்கள் உயிரோடு உள்ளார்களா என்பதற்கு ஆவணம் தேவையில்லை. வா.சா.ஆ.1 02.12.2009 ம் தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை -

வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது அறிவுக்கொடி பெயருக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட முறையான பவர் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தான் துரைசாமிக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அறிவுக்கொடிக்கு எந்த சொத்தை கொடுத்து பவர் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் வீரக்கல் புதுர் கிராமம் ச.எண்.37/1டி1, பழைய ச.எண்.37/1ல் மொத்தம் 1 ஏக்கர் 37 செண்ட் நிலத்தில் 0.16 ஏர்ஸ் நிலம் கிரையம் செய்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அதே பவர் இருக்கும் நிலையில் தான் அறிவுக்கொடி வாதி பெயருக்கு வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி 1091.25 சதுரடி நிலத்தை எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்கள் சரியான முறையில் தான் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

ஓம்/-DW2

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.